

نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام آموزشگاه	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی معاونت اداره کل و مدیریت آموزش و پرورش شهرستان طبس کارشناسی سنجش و ارزشیابی تحصیلی تعداد صفحه: ۲ تعداد سوال: ۲۷	نام درس: دین و زندگی پایه / رشته: دهم انسانی تاریخ امتحان: ۱۳۹۹ / ۱۰ / ۶ زمان شروع: ۸:۳۰ صبح وقت: ۶۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی دبیر: نمره به عدد نمره به حروف	نام و نام خانوادگی دبیر: نمره تجدیدنظر با عدد نمره تجدیدنظر با حروف	امضا امضا

قال رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ: أَلْصَوْمُ جَنَّةٌ مِنَ النَّارِ . (روزه سپر آتش (جهنم) است.)

ردیف	سوالات	بارم
الف) آیات و احادیث		
۱	پیام آیه ی بر را بنویسید "وَمَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا لَاعِبِينَ..."	۰/۱
۲	با دقت در ترجمه عبارت قرآنی زیر به سوال مربوطه پاسخ دهید. "ومی گویند اگر ما گوش شنوا داشتیم یا تعقل می کردیم در میان دوزخیان نبودیم." به کدامیک از آثار بهره گیری انسان از عقل اشاره دارد	۰/۵
۳	آیه شریفه «وما هذه الحياه الدنيا الا لهو و لعب وان الدار الآخرة لهي الحيوان» به کدام دیدگاه درباره معاد اشاره دارد؟ پیام آیه را بنویسد؟	۰/۱
۴	آیه شریفه «يُنَبِّئُوا الْإِنْسَانَ يَوْمَئِذٍ مِمَّا قَدَّمْ وَأَخَّرَ» به کدامیک از ویژگی های عالم برزخ و نشانه های آن اشاره دارد	۰/۵
ب) سوالات صحیح و غلط «در صورت غلط بودن تصحیح کنید.»		
۵	هدف به همان میزان برگ و ضامن خوشبختی ماست همت بزرگ و اراده محکم می طلبد	۰/۵
۶	گروهی که نمی توانند فکر مرگ را از ذهن خود بیرون کنند عاقبتی جز فرورفتن در گرداب آلودگی ها ندارند.	۰/۵
۷	تغییر در ساختار زمین و آسمان قبل از مرگ اهل آسمانها وزمین در مرحله اول قیامت اتفاق می افتد	۰/۵
۸	پرونده بسیاری از اعمال مانند نماز و روزه حتی بعد از مرگ هم باز می ماند که به آن آثار ماتقدم می گویند	۰/۵
ج) کامل کردنی		
۹	جامع ترین و اصلی ترین هدف زندگی انسان و اولین گام برای حرکت انسان در این مسیر است.	۰/۵
۱۰	پیامبران با قاطعیت کامل از خبر داده اند و ایمان به آن را لازمه دانسته اند.	۰/۵
۱۱	قرآن کریم یکی از انگیزه های انکار معاد را معرفی می کند	۰/۵
۱۲	معیار و میزان سنجش اعمال در قیامت است. و شاهد و ناظر بر همه پیامبران و امت هاست	۰/۵
د) گزینه درست را انتخاب کنید		

۱۳	کدام بعد وجودی ماست که به ما توانایی انتخاب و تصمیم گیری می دهد؟ الف بعد جسمانی ب) بعد روحانی	۰/۵
----	---	-----

۰/۵	۱۴	خداوند حکیم است و لازمه حکمت خدا آن است که الف) هرکس را به آنچه استحقاق دارد برساند (ب) هیچ کاری از کارهای او بیهوده و عبث نباشد
۰/۵	۱۵	طلب مغفرت و دعای خیر برای درگذشتگان بیانگر الف) دریافت خیرات بازماندگان (ب) ارتباط متوفی با خانواده
ه) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.		
۰/۵	۱۶	دو مورد از نشانه های شعور و آگاهی انسان در عالم برزخ را نام ببرید؟
۰/۵	۱۷	فرارسیدن بهار و رستاخیز طبیعت به کدامیک از دلایل و شواهد اثبات معاد اشاره دارد؟
۰/۵	۱۸	موانع رسیدن به هدف را نام ببرید؟
۰/۵	۱۹	برپاشدن دادگاه عدل الهی پس از چه حوادثی در قیامت رخ می دهد؟
۰/۵	۲۰	دانشمندان چه نشانه ها و دلایلی بر وجود بعد روحانی ذکر کرده اند
۰/۵	۲۱	عبارت قرآنی «ام نجعلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفَجَارِ» به کدامیک از دلایل اثبات معاد اشاره دارد؟
و) سوالات تشریحی		
۱	۲۲	منظور از نزدیکی و تقرب به خدا چیست؟ توضیح دهید
۱	۲۳	چرا برخی از افراد با اینکه می گویند آخرت را قبول دارند در زندگی خود به گونه ای عمل می کنند که گویی آخرتی در پیش نیست؟
۱	۲۴	بهترین گواهان روز قیامت چه کسانی هستند؟ چرا؟
ی) سوالات تستی		
۰/۵	۲۵	به ترتیب «وجدان» و «شیطان» ما را از کدام مورد باز می دارند الف) خوش گذرانی / دور اندیشی (ب) راحت طلبی / دور اندیشی ج) خوش گذرانی / رسیدن به بهشت (د) راحت طلبی / رسیدن به بهشت
۰/۵	۲۶	بیت زیر به دنبال انتقال کدام مفهوم به مخاطب است ای باغ تویی خوش تریاگلشن و گل در تو یا آنکه برآرد گل صد نرگس ترسازد الف) برخی با خوبی ها و زیباییهای درون خود به دنبال هدف می گردند ب) انسان در زندگی خود همواره در حال انتخاب هدف است ج) برخی از هدف ها ب گونه ای هستند که د ف های دیگر را نیز در بردارند د) افرادی هستند که به حیات دنیوی راضی شده اند و به آن آرام گرفته اند
۰/۵	۲۷	از دقت و توجه در کدام مورد امکان معاد فهمیده می شود الف) گرایش به بقا و جاودانگی / پیدایش نخستین انسان در آغاز خلقت ب) گرایش به بقا و جاودانگی / مجازات استفاده از سلاح کشتار جمعی ج) پاداش اعمالی مانند شهادت / مجازات استفاده از سلاح کشتار جمعی د) ماجرای عزیز نبی / پیدایش نخستین انسان در آغا خلقت
۱۶	جمع نمرات	
۴	قرائت	
۲۰	مجموع	

